

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಃ ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ  
ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೋರ್ಟ್ ನಂ. 17/2018

ದೋ.ಸಾ. : 1 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಸುವರ್ಣ  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಶೇಟ್  
ವಯಸ್ಸು : 63 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆವಾರ್ತೆ  
ವಾಸ : ಡಿ ಪಿ ಕಾಲನಿ ಸಾಗರ ರಸ್ತೆ

ದಿನಾಂಕ: 04-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದೋಸಾ-15 ನನ್ನ ಮಗ . ದೋಸಾ-8 ನನ್ನ ಭಾವನ ಹೆಂಡತಿ . ದೋಸಾ-14 ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮಗ . ದೋಸಾ-8 ಮತ್ತು 14 ರವರು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಭಟ್ಟಳದ ಸೋನಾರಕೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ದೋಸಾ-9 ರವರ ಮನೆ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆ ಎದುರುಗಡೆ ಇದೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು . ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಕಂಪೌಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೊದಲಿನಿಂದ ನೋಡಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದೆ . ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ಆಗಾಗ್ಗೆ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು . ದೋಸಾ-8 ರವರು ಮೂರು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆಯಾದ ನಂತರ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

2. ಸೋನಾರಕೇರಿಯ ವೆಂಕಟ್ರಮಣ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ರಥೋತ್ಸವ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 01.02.2017 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ದೋಸಾ-15 ಜೊತೆ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮಗ ದೋಸಾ-15 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ದೋಸಾ-14 ರವರು ರಥೋತ್ಸವಕ್ಕೆ ಹೋದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಭಾವನ ಹೆಂಡತಿ ದೋಸಾ-8 ರವರು ಟಿ.ವಿ. ನೋಡುತ್ತಾ ಕಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು . ಆಗ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಟಿ.ವಿ. ಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆವು . ಹಿಂದಿನ

ಬಾಗಿಲು ತಟ್ಟಿದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿತು . ಆಗ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 9.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ಆಗ ದೋಸಾ-8 ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದು ಬಂದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಬಾಗಿಲಿನ ಹೊರಗೆ ನಿಂತಿದ್ದ. ಆರೋಪಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಇತ್ತು . ಆರೋಪಿ ಬಂದವನೇ ಅಡಿಗೆ ಕೋಣೆಗೆ ಬಂದು ದೋಸಾ-8 ರವರ ತಲೆಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ. ಆಗ ದೋಸಾ-8 ಕುರ್ಚಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದಳು. ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡ . ಕೊನೆಗೆ ದೋಸಾ-8 ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದು ಬಿಟ್ಟಳು . ಆಕೆ ಬೀಳುವುದಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಎರಡು ಬಾರಿ ದೋಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದ. ಆಕೆ ಬಿದ್ದ ಮೇಲೆ ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ ಹೊಡೆದ . ನಾನು ಆಗ ಕೂಗಿಕೊಂಡೆ. ದೋಸಾ-8 ಸಹ ಕೂಗಿಕೊಂಡಳು . ಆಗ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ದೋಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ಓಡಿ ಬಂದರು. ದೋಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿ ರಕ್ತ ಬಂತು . ಆಕೆಯ ಸೀರೆ ಮೇಲೆ ಎಲ್ಲಾ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತು. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋದ . ಆಗ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ದೋಸಾ-14 ಮತ್ತು 15 ರವರಿಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವರು ಮನೆಗೆ ಕೂಡಲೇ ಬಂದರು. ದೇವಸ್ಥಾನ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ 1 ಕಿ.ಮೀ. ಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ದೋಸಾ-14 ಮತ್ತು 15 ರವರು ಬಂದ ಮೇಲೆ ದೋಸಾ-8 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆ . ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ದೂರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ . ಆ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಭಟ್ಟಳಾದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿ ಅಲ್ಲಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮುಂದಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಉಡುಪಿಯ ಆದರ್ಶ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ದೋಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದನ್ನು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಒಬ್ಬಳೇ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಗ ಇಬ್ಬರೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು . ಆಕೆಯ ಮಗ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋದಾಗ ದೋಸಾ-8 ಒಬ್ಬಳೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು.

3. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ದೋಸಾ-14 ಮತ್ತು 15 ರವರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಆ ದೊಣ್ಣೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ . ಆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ . ಆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. (ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊಹರಾದ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅದಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುವ ಮೊಹರು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಪರ ವಕೀಲರು ತ್ರೀಮತಿ ಪಿ ಸಿ ಕೆ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತೆರೆಯಲಾಗಿದೆ ). ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆ ಆಗ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯಾಗಿದೆ. ಆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಮು.ಮಾ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯಾದ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಸೀರೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊಹರಾದ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿದ ಸೀರೆ ಇರುವ ಚೀಲಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುವ ಮೊಹರು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಪರ ವಕೀಲರು ತ್ರೀಮತಿ ಪಿ ಸಿ ಕೆ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತೆರೆಯಲಾಗಿದೆ ). ಈಗ ನೋಡಿದ ಸೀರೆ ಅದೇ ಸೀರೆಯಾಗಿದೆ . ಅದರ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದೆ . ಆ ಸೀರೆಯನ್ನು ಮು.ಮಾ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚೌಕುಳಿ ಅಂಗಿ ಮತ್ತು ಲುಂಗಿ ಧರಿಸಿದ್ದ.

ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಿಗೆ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು . (ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊಹರಾದ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿದ ಅಂಗಿ ಇರುವ ಚೀಲಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುವ ಮೊಹರು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಪರ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ ಸಿ ಕೆ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತೆರೆಯಲಾಗಿದೆ ). ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಅಂಗಿ ಆರೋಪಿ ಆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಅಂಗಿಯಾಗಿದೆ . ಸದರಿ ಅಂಗಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾ. 1 ರಿಂದ 3 ಇದ್ದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಮು.ಮಾ. 1/1 ರಿಂದ 3/1 ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ರುಜುವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪು ತುಂಬಾ ಕಡಿಮೆ ಆಗಿದೆ .

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ ಸಿ ಕೆ ರವರು**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ರೂ. 500/- ಭತ್ಯೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಡಿ.ಎಸ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ , ಕಾರವಾರ