

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 17/2018

ದೋ.ಸಾ. : 9 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಗೀತಾ
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಶೇಟ್
 ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಹೊಲಿಗೆ ಗೃಹಿಣಿ
 ವಾಸ : ಸೋನಾರಕೇರಿ , ಭಟ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ: 04-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದೋಸಾ-8 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ. ಈಗ ಆಕೆ ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಮನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮನೆ ಭಟ್ಕಳದಲ್ಲಿ ಸೋನಾರಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎದುರು ಬದರಾಗಿ ಇದೆ. ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಂಗಳ ಇದೆ. ಆಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಿಕೊಂಡರೆ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಕಂಪೌಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಇದೆ . ದೋಸಾ-10 ನನ್ನ ಮಗಳು .

2. ದಿನಾಂಕ 01.02.2017 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ದೋಸಾ-10 ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 9.00-9.15 ಗಂಟೆಗೆ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಜೋರಾಗಿ ಚೀರಿಕೊಂಡ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಓಡಿ ಹೋದೆವು . ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ದೋಸಾ-8 ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದಳು. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಓಡಿ ಹೋದ ಆದರೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ದೋಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಳು. ಅಲ್ಲಿ ದೋಸಾ-1 ರವರು ಇದ್ದರು. ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

3. ನಾನು ದೋಸಾ-8 ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯೇ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ನೋಡಿದೆವು ಎಂದರೆ ಅದು ಆರೋಪಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ದೋಸಾ-1 ರವರು ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರೂ ಅವನು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವನು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೇ ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಎ ರವರಿಂದ

4. ದೋಸಾ-8 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ವಿವಾದದ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು . ಆ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದೋಸಾ-8 ರವರು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ದೋಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 01.02.2017 ರಂದು ನಾನು ಚೀರಿದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೋಸಾ-8 ಸ್ನಾನದ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಎಂದು ದೋಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಆಕೆಗೆ ಹೇಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾಗಿ ದೋಸಾ-1 ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಡಿ.ಎಸ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ , ಕಾರವಾರ