

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 17/2018

ದೋ.ಸಾ. : 10 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಸುಪ್ರೀಯಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಶೇಟ್
ವಯಸ್ಸು : 26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗುಮಾಸ್ತ , ದೈವಜ್ಞ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘ, ಭಟ್ಕಳ
ವಾಸ : ಸೋನಾರಕೇರಿ , ಭಟ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ: 04-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದೋಸಾ-9 ನನ್ನ ತಾಯಿ . ದೋಸಾ-8 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾನೆ ಅವನು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವನು. ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆ ನನ್ನ ಮನೆ ಎದುರುಗಡೆ ಇತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 01.02.2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 9.00 ರಿಂದ 9.15 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇಬ್ಬರೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು . ಆಗ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ದೋಸಾ-1 ಕೂಗಿದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆವು . ಅಲ್ಲಿ ದೋಸಾ-8 ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ಅವರ ಮನೆಯ ಅಡಿಗೆ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಳು. ಆಕೆಯ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ದೋಸಾ-1 ಮತ್ತು 8 ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೋದರು ಆದರೆ ಅದು ಯಾರು ಎಂದು ಕತ್ತಲೆಯಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೇ ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ದೋಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿ ದೋಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಓಡಿ ಹೋದ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ದಿನಾಂಕ: 02.02.2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯೇ ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದ ಎಂದು ಪೊಲೀಸ್ ನವರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 6 ರಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರಿಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವನು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದವನು ಆರೋಪಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನೋಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಎ ರವರಿಂದ

3. ದೋಸಾ-8 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ದೋಸಾ-8 ರವರು ದೋಸಾ-1 ರವರ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ದೋಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಏಟು ಆಗಿದ್ದದ್ದು ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವತ್ತೂ ದೋಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದೋಸಾ-1 ರವರು ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೋಸಾ-8 ರವರು ಸ್ನಾನ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆ ಸ್ನಾನ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಡಿ.ಎಸ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ , ಕಾರವಾರ