

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 17/2018

ದೋ.ಸಾ. : 6 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಶೇಟ್
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಬಂಗಾರದ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಭಟ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ: 06-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ . ಆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸೀರೆ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದೆ). ಆ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ದಿನಾಂಕ: 07.02.2017 ರಂದು ಭಟ್ಕಳ ನಗರ ಠಾಣೆಯ ದೋಸಾ-21 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ದೋಸಾ-7 ರವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ದೋಸಾ-14 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಸೀರೆಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆಗ ನಿ.ಪಿ. 7 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಆದರೆ

ಪಂಚನಾಮೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಕೇರಿಯವನು . ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಎ ರವರಿಂದ

ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಡಿ.ಎಸ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ , ಕಾರವಾರ