

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 17/2018

ದೋ.ಸಾ. : 7 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ತಿರುಮಲ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕುಪ್ಪಯ್ಯ ನಾಯ್ಕ  
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಟೋ ಚಾಲಕ  
ವಾಸ : ಭಟ್ಟಳ

ದಿನಾಂಕ: 06-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ . ಆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಾಗ ಆ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 2 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ರುಜು ನನ್ನದಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ದಿನಾಂಕ: 07.02.2017 ರಂದು ಭಟ್ಟಳ ನಗರ ರಾಣಿಯ ದೋಸಾ-21 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ದೋಸಾ-6 ರವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ದೋಸಾ-14 ರವರು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದೋಷಾ-8 ರವರ ಸೀರೆಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆಗ ನಿ.ಪಿ. 7 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಉರಿನವನು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಎ ರವರಿಂದ**

ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ -**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಡಿ.ಎಸ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ , ಕಾರವಾರ