

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 17/2018

ದೋ.ಸಾ. : 16 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ವಿವೇಕಾನಂದ ರಾಮಚಂದ್ರ ಪಟಗಾರ.
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಚಂದ್ರ ಪಟಗಾರ.
 ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಆರಕ್ಷಕ ಪೇದೆ 490 ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿ, ಕಾರವಾರ.
 ವಾಸ : ಕಾರವಾರ.

ದಿನಾಂಕ: 25-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು 2013 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಭಟ್ಟಳದ ನಗರ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಗ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಗೆ ಸೋನಿ ಕಂಪನಿಯ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಅನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ್ದರು. ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಹೋದಾಗ ನಾನು ಸದರಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ದಿಂದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 02.02.2017 ರಂದು ಭಟ್ಟಳ ನಗರ ರಾಣಿ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 13/2017 ರಲ್ಲಿ ದೋಸಾ-21 ರವರು ನನಗೆ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಭಟ್ಟಳದ ಸೋನಾರ ಕೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಗಣಪತಿ ಶೇಟ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವ ಗಾಯಾಳು ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇರುವ ಮನೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ದೋಸಾ-21 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ನಾನು ನನ್ನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಲಿಪಿಕನಾಗಿ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿದೆ. ಹಾಗೂ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದನ್ನು ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಬರೆದ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

2. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ರಾಣಿಗೆ ತಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಾಮಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಆತನು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಅವನು ಘಟನೆಯ ವೇಳೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಗಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.15 ರಿಂದ 11.45 ರವರೆಗೆ ದೋಸಾ-21 ರವರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದರು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಲಿಪಿಕನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 07.02.2017 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಮಗ ದೋಸಾ-14 ರವರು ಗಾಯಾಳು ಘಟನೆಯ ವೇಳೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಸೀರೆಯನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ಅದನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನಿರ್ದೇಶನದ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ನಾನು ಬರೆದೆ ಮತ್ತು ಲಿಪಿಕನಾಗಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ತೆಗೆದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಭಟ್ಟಳದ ಪೂಜಾ ಸ್ಥಳಿಯಾದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿಸಿ ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಹೇಳಿದ 2 ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಇರುವ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3/1 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಇರುವ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ ರವರಿಂದ

3. ಕಲಂ 65 (ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಕ್ಯಾಮೇರಾದಿಂದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಮಾಡೆಲ್ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪೂಜಾ ಸ್ಟುಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಗಣಕಯಂತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಂಟರ್ ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಪ್ರಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಕ್ಷೆ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ – ಇಲ್ಲ –

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಡಿ.ಎಸ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ , ಕಾರವಾರ