

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 17/2018

ದೋ.ಸಾ. :2 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 7

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಹೇಶ್ ಶ್ರೀಧರ್ ಮೆಗೇರ್
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಧರ್ ಮೆಗೇರ್
 ವಯಸ್ಸು : 29 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಗುಮಾಸ್ತರು, ಜನತಾ ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಿರಸಿ.
 ವಾಸ : ಶಿರಸಿ.

ದಿನಾಂಕ: 27-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು 2017 ರಲ್ಲಿ ಜನತಾ ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕುಮಟಾ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹಂಗಾಮಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮೂಲ ಮನೆ ಭಟ್ಟಳದ ಸೋನಾರ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲಿಗೆ 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸನವರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಶೆಟ್ಟರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದು ನೋಡಲು ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸನವರು ನೀವು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ನಾನು ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಈಗ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-2 (ಸಿ) ಮತ್ತು 4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-3 ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗಲೇ ಆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸನವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾ-1 ಅನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದಾರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು.ಮಾ -1/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ದಿನಾಂಕ: 02.07.2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7 ರಿಂದ 8 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದೋಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದೋಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮು.ಮಾ -1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸ ನವರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈಗ ದೋಸಾ-8 ಕಾಲವಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಅವನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗಬಾರದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ ರವರಿಂದ

3. ನಿಪಿ-3 ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಡಿ.ಎಸ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ , ಕಾರವಾರ