

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 17/2018

ದೋ.ಸಾ. :5 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಕೊಗ್ಗ ಶೇರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೊಗ್ಗ ಶೇರ
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಿನ್ನದ ಕೆಲಸ.
ವಾಸ : ಸೋನಾರ್ ಕೇರಿ ಭಟ್ಟಳ.

ದಿನಾಂಕ: 27-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾನೆ. 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಭಟ್ಟಳ ನಗರ ತಾಣೆ ಪೊಲೀಸನವರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸನವರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 11 ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು, ದೋಸಾ-4 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಕಾಣುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ದಿನಾಂಕ 02.02.2017 ರಂದು ದೋಸಾ-21 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ದೋಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಭಟ್ಟಳದ ನಗರ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಆಗ ಹಾಜರಿದ್ದು ಘಟನೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಂತರ ಆತ ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ದೋಸಾ-21 ರವರನ್ನು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ಘಟನೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ

ಧರಿಸಿದ್ದ ಅಂಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾಲು 3 ಅಂಗಿಯನ್ನು ಆಗ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು.ಮಾ 3/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ದೋಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸನವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 11 ರಂತೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ 3-4 ಮನೆಯ ನಂತರ ಇದೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ ರವರಿಂದ

3. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 11 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದೇ ದಿನ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಡಿ.ಎಸ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ , ಕಾರವಾರ